
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

      18.10.2021                               р.п.Мордово        № 552 

 

О составе апелляционной комиссии муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2021/22 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всерос-

сийской олимпиады школьников» и в целях проведения муниципального эта-

па всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году админи-

страция района постановляет: 

1. Утвердить состав апелляционных комиссий, согласно приложению. 

2. Председателям апелляционных комиссий: 

2.1 обеспечить рассмотрение апелляций участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022учебном году; 

2.2 организовать работу апелляционных комиссий в соответствии с по-

рядком подачи и рассмотрения апелляций участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

2.3 предоставить в оргкомитет и жюри муниципального этапа всероссий-

ской олимпиады школьников в день работы апелляционной комиссии всю до-

кументацию по ее деятельности (заявления участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на апелляцию, протоколы работы 

апелляционной комиссии). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации района С.А. Полунина 

  

 

 

  Заместитель главы Мордовского   района                                 О.А. Саталкин 

                                                  



                          ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                      к постановлению администрации                                                                    

 района 18.10.2021. № 552 

 

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Члены апелляционной комиссии 

1 Русский язык Тарабрина Татьяна Борисовна-учитель русского языка и литературы МБОУ «Оборонинская сред-

няя общеобразовательная школа»; 

Бурмисова Елена Вячеславовна- учитель русского языка и литературы Большеданиловского фили-

ала МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»; 

Хребтова Татьяна Александровна- учитель русского языка и литературы Малолавровского филиа-

ла МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа». 

2 Обществознание Тарабрина Ирина Владимировна-учитель истории, права МБОУ «Оборонинская средняя общеоб-

разовательная школа»; 

Антонов Виктор Николаевич-учитель обществознания, истории МБОУ «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Ульянов Владимир Васильевич-учитель права, истории Большеданиловского филиала  МБОУ 

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа». 

3 Математика Гезердава Лилия Анатольевна-учитель математики МБОУ «Оборонинская средняя общеобразова-

тельная школа»; 

Лычагина Ольга Юрьевна-учитель математики Ленинского филиала МБОУ «Новопокровска-

ясредняя общеобразовательная школа»; 

Головкин Александр Владимирович-учитель математики МБОУ «Новопокровская средняя обще-

образовательная школа». 

4 ОБЖ Скуратов Алексей Викторович-учитель физической культуры МБОУ «Новопокровская средняя 



общеобразовательная школа»; 

Невзоров Сергей Владимирович – учитель физической культуры Малолавровского филиала 

МБОУ «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»;  

Тарабрин Андрей Витальевич -учитель физической культуры МБОУ «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа». 

5 Право Тарабрина Ирина Владимировна-учитель истории, права МБОУ «Оборонинская средняя общеоб-

разовательная школа»; 

Антонов Виктор Николаевич-учитель обществознания, истории, МБОУ «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Ульянов Владимир Васильевич- учитель права, истории  МБОУ «Оборонинская средняя общеоб-

разовательная школа»; 

6 Биология 

 

Антонова Ольга Валентиновна-учитель биологии Ленинского МБОУ «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа». 

Протопопова Людмила Евгеньевна- учитель биологии МБОУ «Оборонинская средняя общеобра-

зовательная школа»; 

Кретинина Елена Анатольевна-учитель биологии Шульгинского филиала МБОУ «Новопокровская 

средняя общеобразовательная школа». 

7 Литература Тарабрина Татьяна Борисовна-учитель русского языка и литературы МБОУ «Оборонинская сред-

няя общеобразовательная школа»; 

Тамбовцева Наталья Александровна- учитель русского языка и литературы МБОУ «Оборонинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Хребтова Татьяна Александровна- учитель русского языка и литературы Малолавровского филиа-

ла МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа». 

8 Химия Губенко Любовь Сергеевна-учитель химии Ленинского филиала МБОУ «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Басова Ольга Ивановна-учитель химии Кужновского филиала МБОУ «Оборонинская средняя об-

щеобразовательная школа; 

Никитина Наталия Владимировна -учитель химии Малолавровского филиала МБОУ «Новопо-

кровская средняя общеобразовательная школа; 



9 География Сайдулина Наталия Евгеньевна-учитель географии Малолавровского филиала МБОУ «Новопо-

кровская средняя общеобразовательная школа»; 

Шибина Вероника Валерьевна-учитель географии МБОУ «Оборонинская средняя общеобразова-

тельная школа»; 

Садилкина Валентина Николаевна-учитель географии Ленинского филиала МБОУ «Новопокров-

ская средняя общеобразовательная школа». 

10 Экономика Тарабрина Ирина Владимировна-учитель истории, права МБОУ «Оборонинская средняя общеоб-

разовательная школа»; 

Антонов Виктор Николаевич-учитель обществознания, истории, МБОУ «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Ульянов Владимир Васильевич- учитель права, истории  МБОУ «Оборонинская средняя общеоб-

разовательная школа»; 

11 История Тарабрина Ирина Владимировна-учитель истории, права МБОУ «Оборонинская средняя общеоб-

разовательная школа»; 

Антонов Виктор Николаевич-учитель обществознания, истории МБОУ «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Ульянов Владимир Васильевич- учитель права, истории МБОУ «Оборонинская средняя общеоб-

разовательная школа». 

12 Физическая 

культура 

 

Скуратов Алексей Викторович-учитель физической культуры МБОУ «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Невзоров Сергей Владимирович -учитель физической культуры Малолавровского филиала МБОУ 

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа». 

Тарабрин Андрей Витальевич -учитель физической культуры МБОУ «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа». 

13 Физика Иванникова Наталья Станиславовна -учитель физики и информатики МБОУ «Оборонинская сред-

няя общеобразовательная школа»; 

Хавлина Марина Сергеевна-учитель физики Малолавровского филиала МБОУ «Новопокровская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Горюшин Евгений Петрович –учитель физики МБОУ «Новопокровская средняя общеобразова-



тельная школа». 

14 Информатика и 

ИКТ 

Тарабрин Дмитрий Владимирович-учитель информатики МБОУ «Оборонинская средняя общеоб-

разовательная школа»; 

Жигунов Алексей Викторович-учитель информатики МБОУ «Новопокровская средняя общеобра-

зовательная школа»; 

Матвеев Андрей Владиславович-учитель информатики Лавровского филиала МБОУ «Новопо-

кровкая средняя общеобразовательная школа». 

15 Английский 

язык 

Казакова Галина Семеновна-учитель иностранного языка МБОУ «Оборонинская средняя общеоб-

разовательная школа»; 

Пелекшина Елена Викторовна-учитель иностранного языка МБОУ «Оборонинская средняя обще-

образовательная школа»; 

Полянских Елена Юрьевна-учитель иностранного языка Кужновского филиала МБОУ «Оборо-

нинская средняя общеобразовательная школа». 

16 Экология Антонова Ольга Валентиновна-учитель биологии Ленинского МБОУ «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Протопопова Людмила Евгеньевна- учитель биологии МБОУ «Оборонинская средняя общеобра-

зовательная школа»; 

Кретинина Елена Анатольевна-учитель биологии Шульгинского филиала МБОУ «Новопокровская 

средняя общеобразовательная школа». 

17 Технология Шибина Вероника Валерьевна- учитель технологии МБОУ «Оборонинская средняя общеобразо-

вательная школа»; 

Рязанцева Марина Юрьевна- учитель технологии МБОУ «Новопокровская средняя общеобразова-

тельная школа»; 

 Матвеев Андрей Владиславович-учитель технологии Лавровского филиала МБОУ «Новопокров-

ская средняя общеобразовательная школа». 

 



                                                                                                 

 

 

 

                               
 


